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PROTOKÓŁ Nr 11.2024
Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO
w dniu 29 sierpnia 2024 r.

Przewodniczył: Pan Przemysław Burzyński - Starosta SierpeckL

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Pvady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 09:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:
1. Jerzy Stachurski — Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.

2. Wojciech Rychter - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.

3. Maciej Witkowski-Adwokat.

4. Agnieszka Gorczyca - Dyrektor PCPR w Sierpcu.

5. Zbigniew Czajkowski - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.

6. Dorota Pakieła - Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem merytorycznym i finansowym

z wykorzystania środków PFRON/POWIAT na prowadzenie WTZ za II kwartał
2024 r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo - finansowego
samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za I półrocze 2024 r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Sierpcu upoważnienia do realizacji zadań z zakresu administracji
rządowej realizowanych przez Powiat: programu korekcyjno - edukacyjnego dla
osób stosujących przemoc domową oraz programu psychologiczno -
terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego
projektu uchwały w sprawie podjęcia wspólnych działań dotyczących
zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego
projektu uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie przystąpienia Powiatu
Sierpeckiego do Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.



8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego
reprezentantów Powiatu Sierpeckiego w Organizaeji pn. Lokalna Organizacja
Turystyczna „Nad Skrwą i Sierpienicą".

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu, na oddanie
w najem w drodze bezprzetargowej gabinetu stomatologicznego na okres 3 lat.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

11. Podjecie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego
projektu uchwaiy zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Bud/elu Powiatu
Sierpeckiego na 2024 r.

12. Sprawy różne.
13. Zamkniecie posiedzenia.

/załącznik nr 2 do mniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Przemysław Burzyński -
Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu c/ionków Zarządu Powiatu
(stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Starosta Pan Przemysław Burzyński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku
posiedzenia o pkt 2a w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady
Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie
nieruchomości na podstawce umowy darowizn}-.

Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia wraz ze zmianą.

Ad. pkt 2a Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości
na podstawie umowy darowizny.

Pan Starosta poinformował, że Rada Miejska Sierpca uyraziła zgodę na darowiznę
nieruchomości na rzecz Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na budowę drogi łączącej
ulicę Świętokrzyską z u l icą Mikołaja Kopernika. Wobec tego Rada Powiatu powinna podjąć
uchwałę o wyrażeniu zgody na nabycie tej nieruchomości.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 63.11.2024
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na podstawie umowy
darowizny/Vc/nra/a stanowi załącznik nr 3 do niniejszego profokolu/.



Ad. pkt 3 Zapoznanie się ze sprawozdaniem merytorycznym i finansowym
z wykorzystania środków PFRON/POWIAT na prowadzenie WTZ za II kwartał
2024 r.

Pani Agnieszka Gorczyca przedstawiła najważniejsze kwestie ze sprawozdania
merytorycznego i finansowego z wykorzystania środków PFRON/PFRON na prowadzenie
WTZ za II kwartał 2Q24t./załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

W dalszej części Wiceprzewodniczący Rady Pan Wojciech Rychter zwrócił uwagę
na potrzebę utworzenia kolejnego WTZ na terenie powiatu sierpeckiego, a dokładnie
w Osieku gmina Zawidz.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo - finansowego
samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za I półrocze 2024 r.

Pani Agnieszka Gorczyca przedstawiła najważniejsze kwestie ze sprawozdania
rzeczowo — finansowego samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za I półrocze 2024
r. Jzałącznik nr 5 do mniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za;l- nie wziął udziału w głosowaniu)
podjęli:

UCHWAŁĘ 64.11.2024

w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo - finansowego samorządu powiatowego
0 zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych za I półrocze 2024 r./załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Sierpcu upoważnienia do realizacji zadań z zakresu administracji
rządowej realizowanych przez Powiat; programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób
stosujących przemoc domową oraz programu psychologiczno — terapeutycznego dla
osób stosujących przemoc domową.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożyła Dyrektor PCPR
w Sierpcu Pani Agnieszka Gorczyca, co stanowi załącznik nr 7 do mniejszego protokołu.

Pani Agnieszka Gorczyca poinformowała, że do zadań z zakresu administracji
rządowej realizowanych przez powiat należy opracowywanie i realizacja programów
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domowa, opracowywanie
1 realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc
domową oraz wydawanie zaświadczeń o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową
do uczestnictwa w programach oraz o ich ukończeniu. W związku z tym wniosła o podjęcie
stosownej uchwały.



Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za;l- nie wzią! udziału w głosowaniu)
podjęli:

UCHWAŁĘ 65.11.2024

w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu
upoważnienia do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych
przez Powiat: programu korekcyjne - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc
domową oraz programu psychologiczno - terapeutycznego dla osób stosujących
przemoc domową./za/^czmi nr 8 do niniejszego protokołu/.

Następnie członkowie zarządu przeszli do omówienia spraw różnych.
Ad. 1. Zapoznanie się z pismem Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
0 zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że będąc jednocześnie dyrektorem PCPR
w Sierpcu, pełni funkcję Koordynatora ds. dostępności dla Starostwa Powiatowego
1 jednostek podległych. Wobec tego zwróciła się do Starosty o pochylenie się nad
propozycją, aby każda jednostka organizacyjna i Starostwo Powiatowe miało swojego
koordynatora ds. dostępności, który służyłby wsparciem dla swojego kierownika.
Współpracując z jednostkami organizacyjnymi powiatu pani dyrektor kontaktuje się
/ wyznaczoną osoba, co wskazuje na osoby, które realnie w danej jednostce wykonują te
zadań \a./zalącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad. 2. Zajęcie stanowiska w sprawie możliwości przyznania dodatków motywacyjnych
pracownikom PCPR -u ze środków własnych powiatu.

Pani Agnieszka Gorczyca zwróciła się z wnioskiem o rozważenie możliwości
przyznania dodatków motywacyjnych lub inn>ch równoważących środków pracownikom
PCPRu, którzy nie /ostał objęci ministerialnym programem. Pominięci zostali pracownicy
zajmujący się orzecznictwem pozarcntowym oraz realizacją zadań ze środków PFRON.
Taka sytuacja dotyczy 4 pracowników. Przyjęty program finansowania zakłada od lipca
1000 zł brutto miesięcznie dodatków do wynagrodzeń dla praco wników./zofaczmVt nr W do
niniejszego protokołu/. Nie chciałaby, aby ta svluacja rodziła konflikty wśród pracowników,
a poza tym uważa, że le pieniądze po prostu pracownikom się należą.

W dalszej części trwała dyskusja, podczas której ustalono, że zanim zostaną podjęte
decyzje - budżet jednostki powinien zostać przeanalizowany wraz z Panem Skarbnikiem.

Ad. 3. Zapoznanie się z informacją o pogarszającej się sytuacji pieczy zastępczej.
Pani Agnieszka Gorczyca przedstawiła członkom zarządu aktualną - stale

pogarszającą się sytuację pieczy zastępczej. Przekazała, że nie jest w stanic zrealizować
pięciu postanowień Sądu rodzinnego o zabezpieczeniu dzieci, które są narażone na przemoc
domową, są zaniedbane i zdrowotnie, i emocjonalnie. W naszej placówce przebywa więcej
dzieci, niż dopuszczalny limit. tj. 16 dzieci. Problem ten występuje w całej Polsce, sytuacja



na terenie kraju jest dramatyczna i nie ma możliwości zabezpieczenia dzieci w innych
powiatach. Wobec powyższego po raz kolejny Pani Dyrektor PCPR zwraca się do Zarządu
o pochylenie się nad sytuacją dzieci i o wsparcie w rozwijaniu i tworzeniu nowych rodzin
zastępczych i placówki opiekuńczo-wychowawczej./za^cz«/i nr 11 do niniejszego
protokołu/. Przypomniała także, że została wyrażona zgoda na piśmie przez Wojewodę, a
także jest opinia Rzecznika Praw Dziecka. Ponadto, w ubiegłej kadencji Rada Powiatu
podjęła oświadczenie wyrażające wolę utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej.
W dalszej części posiedzenia trwała dyskusja na temat utworzenia nowej placówki
opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu sierpeckiego. Członkowie zarządu wyrazili
potrzebę utworzenia takiej jednostki ze względu na pogarszającą się sytuację pieczy
zastępczej. W trakcie rozmów omówiono także miejsca, w jakim mogłaby ewentualnie
powstać taka placówka, m.in. wskazano na budynek przy ul. Kopernika. W związku z tym
Pani Dyrektor PCPR odczytała wstępną analizę budynku, którą przygotował projektant.
Poruszono także temat pozyskania środków na realizację takiej inwestycji.

Po przeprowadzonej dyskusji podjęto decyzję o zorganizowaniu spotkania z projektantem
celem omówienia stanu budynku przy ul. Kopernika i jego dostosowania do ewentualnego
utworzenia w tym miejscu domu dziecka.

Ad. 5. Zajęcie stanowiska w sprawie użyczenia mieszkania treningowego przez
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu na rzecz Zespołu Szkół Nr l
w Sierpcu.

Pani Agnieszka Gorczyca zwróciła się o zajęcie stanowiska wobec możliwości
użyczenia mieszkania treningowego przez PCPR w Sierpcu na rzecz Zespołu Szkół Nr l
w Sierpcu. Następnie przywołała podstawę prawną funkcjonowania mieszkań
tremngowych./za}ctczmk nr 12 do niniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie zarządu wyrazili zgodę na użyczenie mieszkania
treningowego przez PCPR w Sierpcu na rzecz ZS nr l w Sierpcu.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
Sierpeckiego projektu uchwały w sprawie podjęcia wspólnych działań dotyczących
zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan.

Pan Zbigniew Czajkowski poinformował, że pismem z dnia 9 lipca 2024r. p.o.
Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Włocławek
przekazała wniosek o organizację pozaszkolnego punktu katechetycznego w roku szkolnym
2024/2025 złożony przez Kościół Ewangelicznych Chrześcijan II Zbór we Włocławku.
Wobec potrzeby zapewnienia możliwości korzystania z nauki religii jednej uczennicy klasy
IV Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu oraz jednej uczennicy V Zespołu Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały.



Wobec powyższego członkowie /ar/.ądu podjęli (3-za; 2- nie wzięło udziału
w głosowaniu):

UCHWAŁĘ 66.11.2024
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały w celu
podjęcia wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii Kościoła
Ewangelicznych Chrzęści jan/zańjczmA nr 13 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie przystąpienia Powiatu
Sierpeckiego do Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Pan Zbigniew Czajkowski poinformował, że w związku z wyborem nowych
władz samorządowych Powiatu Sierpeckiego na kolejną kadencje należy rozważyć wybór
dwóch nowych reprezentantów Powiatu Sierpeckiego w Mazowieckiej Regionalnej
Organizacji Turystycznej/zo^czmA" nr 14 do niniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie zarządu podjęli (3-za; 2- nie wzięło udziału
w głosowaniu):

UCHWAŁĘ 67.11.2024
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Sierpeckiego do Mazowieckiej
Regionalnej Organizacji Turystycznej ./załącznik nr 15 do niniejszego protokohil,

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
Sierpeckiego reprezentantów Powiatu Sierpeckiego w Organizacji pn. Lokalna
Organizacja Turystyczna „Nad Skrwą i Sierpienicą".

Pan Zbigniew Czajkowski przekazał, że w związku z pismem Prezesa Lokalnej
Organizacji Turystycznej .,Nad Skrwą i Sierpienicą" ora/ wyborem władz samorządowych
na kolejną kadencję należy rozważyć wybór trzech nowych reprezentantów Powiatu
Sierpeckiego w stowarzyszeniu. Wskazani reprezentanci według statutu organizacji nie
podlegają kadencyjności, więc nic jest to zmiana obligatoryjna. Tylko funkcję Prezesa oraz
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej można pełnić przed dwie kadencje.

Wobec powyższego członkowie /ar/adu podjęli (3-za; 2- nie wzięło udziału
w głosowaniu):

UCHWAŁĘ 68.11.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego reprezentantów Powiatu
Sierpeckiego w Organizacji pn. Lokalna Organizacja Turystyczna „Nad Skrwą
i Sierpienicą"/za/i7czm& nr 16 do niniejszego protokotu/.



Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu, na oddanie w najem
w drodze bezprzetargowej gabinetu stomatologicznego na okres 3 lat.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Geodezji
i Gospodarki Niemchomościami./za/<jczm'£ nr 17 do niniejszego protokołu/.

Pan Starosta poinformował, że od Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu wpłynął wniosek
0 wyrażenie zgody przez Zarząd na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej gabinetu
stomatologicznego, położonego w Przychodni Specjalistycznej przy ul. Słowackiego -
na okres 3 lat.

Przekazał także, że poradnia stomatologiczna na tę chwilę nie funkcjonuje, pomieszczenie
stoi puste. Pojawił się jednak wymóg objęcia opieką stomatologiczną szkoły podstawowe
1 szkoły średnie. W związku z tym Burmistrz Miasta Sierpca zwrócił się do powiatu o to,
żeby świadczenie tej opieki dla szkół podstawowych mogło się odbywać w naszym
pomieszczeniu. Okazało się, że jest pani stomatolog, która wyraziła chęć współpracy. Jeśli
chodzi o szkoły średnie do końca roku jest tzw. dento-bus. Chciałby, aby uczniowie szkół
średnich również korzystały z opieki stomatologicznej przy ul. Słowackiego.
Podjął rozmowy z panią stomatolog również w sprawie przyjmowania na NFZ osób
dorosłych, aby uruchomić poradnię specjalistyczną. Zapewnienia pani stomatolog były
takie, że podejmie próbę, aby po godzinach mogła przyjmować także osoby dorosłe.

Wobec powyższego członkowie zarządu podjęli (3-za; 2- nie wzięło udziału
w głosowaniu):

UCHWAŁĘ 69.11.2024
w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu, na oddanie w najem w drodze
bezprzetargowej gabinetu stomatologicznego na okres 3 lat/załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakie zaszły w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 70.11.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Sierpeckiego na lata 2Q24-2Q37/załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.



Ad. pkt 11 Podjecie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
Sierpeckiego projektu uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie uchwalenia Budżetu
Powiatu Sierpeckiego na 2024 r.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakie zaszły w Budżecie Powiatu Sierpeckiego
na rok 2024. zgodnie z załącznikiem do uchwały.
Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 71.11.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 r.
/załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 12 Sprawy różne.

4. Zajęcie stanowiska w sprawie złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na „Modernizację
oświetlenia" w jednostkach organizacyjnych,

Wniosek w sprawie zajęcie stanowiska przedłożył Pan Tadeusz Kłobukowski
Zastępca Dyrektora PZJB w Sizrpcu./załączni/c nr 21 do niniejszegoprotokolu/.

W roku 2023 powiat otrzymał dotację z WFOŚiGW pn.'' Modernizacja oświetlenia w
jednostkach organizacyjnych Powiatu Sieipeckiego - cześć l" i przeprowadził wymianę
oświetlenia w części jednostek organizacyjnych na nowoczesną energooszczędną
technologię LED. Z pozyskanych środków modernizacja oświetlenia została wykonana
w Liceum Ogólnokształcącym w Sierpcu, Zespole Szkól Nr 2 w Sierpcu, Centrum
Kształcenia Zawodowego w Sierpcu oraz w Internacie przy ZS Nr l w Sierpcu.
Także w 2024 roku istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie z WFOŚiGW
w Warszawie, poprzez zgłoszenie udziału w aktualnym Programie ..Modernizacja
Oświetlenia".

Członkowie zarządu wyrazili zgodę na złożenie wniosku do WFOŚiGW na
„Modernizację oświetlenia'' w jednostkach organizacyjnych.

6. Zapoznanie się z pismem dotyczącym zmian umów o pomocy finansowej ze środków
budżetu gmin z przeznaczeniem na realizację w roku 2024 zadań drogowych.

Członkowie zarządu zapoznali się. z wvv. pismem, które stanowi załącznik nr 22 do
niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.


